PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO

PORTARIA Nº 131/GP/TRT 19ª, DE 04 DE ABRIL DE 2022

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, usando de suas atribuições legais e

regimentais estabelecidas no inciso VII do artigo 24 do Regimento Interno, e tendo em

vista o contido no PROAD nº 1.731/22, de 04/04/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Adriano Brito da Rocha Pereira, Técnico Judiciário

do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, removido para este

Tribunal, para substituir no cargo em comissão de Diretor de Secretaria, de nível CJ-3, da 2ª

Vara do Trabalho de União dos Palmares, no período de 04/04/2022 a 12/04/2022, em

virtude de licença para tratamento de saúde da Titular Maria Ronilda Aguiar Melo Tavares e

de gozo de férias da Substituta Legal Nercy Jannayzze de Melo Neto.

Art. 2º Os efeitos da presente Portaria vigoram a partir da presente data.

Dê-se ciência, cumpra-se e
Publique-se.

Original assinado

JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO
                                                  Desembargador Presidente

Publicada no BI nº 04, de 04/04/2022.